
 

 1 

Implementace GeoInfoStrategie 2020+ v gesci DIA 

Michal Tichý  

Digitální a informační agentura, oddělení geoinformatiky 

 

Abstrakt 
Implementace Strategie rozvoje infrastruktury pro prostorové informace v České republice po 
roce 2020 (GeoInfoStrategie2020+) probíhá v gesci Pracovní skupiny pro prostorové informace, 
která je nově zařazena do působnosti Výboru pro Informační koncepci České republiky RVIS.  

Implementace GeoInfoStrategie2020+ probíhá již druhým rokem od schválení strategie 
a rozjíždí se na plné obrátky. Od 1. dubna 2023 došlo k přesunu kompetencí do nově zřízené 
Digitální a informační agentury, do které přešel odbor eGovernmentu Ministerstva vnitra. 
Prezentace tak bude informovat o důležitých změnách v řízení českého eGovernmentu 
a představí aktuální stav a postup probíhajících aktivit z GeoInfoStrategie2020+ v oblasti 
legislativního ukotvení národní infrastruktury pro prostorové informace (NIPI) a s ní 
souvisejících informačních systémů. Dále budou zmíněny rozbíhající se aktivity podporující 
vědu, výzkum, inovace a vzdělávání v oblasti NIPI, úspěšná spolupráce s Technologickou 
agenturou ČR a probíhající jednání se zástupci akademické sféry, MŠMT, MPSV a CAGI ve věci 
impaktu geoinformatiky na základní a střední školy, rozšiřování vzdělávání v oblasti NIPI na 
univerzitách, úpravě katalogu povolání a vhodném vzdělávání široké veřejnosti. V závěru 
prezentace bude informováno o dalších aktivitách DIA na podporu rozvoje NIPI.  


